MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA

CAMPUS CACHOEIRA DO SUL

EDITAL Nº 40 DE 11 DE NOVEMBRO DE 2020

ERRATA – Alteração de Cronograma

ONDE SE LÊ:

O Coordenador Acadêmico da Universidade Federal de Santa Maria – Campus de Cachoeira do Sul,
Anderson Dal Molin, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e em conformidade com a Resolução nº
020/96, torna públicas as inscrições para bolsa de monitoria da UFSM-CS, no período de 11 a 14 de
novembro de 2020.

LEIA-SE:

O Coordenador Acadêmico da Universidade Federal de Santa Maria – Campus de Cachoeira do Sul,
Anderson Dal Molin, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e em conformidade com a Resolução nº
020/96, torna públicas as inscrições para bolsa de monitoria da UFSM-CS, no período de 11 a 20 de
novembro de 2020.

ONDE SE LÊ:

5. DA INSCRIÇÃO
As inscrições serão efetuadas na Coordenadoria Acadêmica de Cachoeira do Sul, no período de 11 a 14 de
outubro de 2020, através do e-mail: cs.secretariacac@ufsm.br

LEIA-SE:

5. DA INSCRIÇÃO
As inscrições serão efetuadas na Coordenadoria Acadêmica de Cachoeira do Sul, no período de 11 a 20 de
outubro de 2020, através do e-mail: cs.secretariacac@ufsm.br

ONDE SE LÊ:

7. SELEÇÃO e JULGAMENTO
7.1 A seleção será realizada conforme requisitos e critérios estabelecidos em cada vaga, conforme Anexo II,
sendo que o contato para entrevistas, testes e outros mecanismos de avaliação se dará via e-mail, pelos
professores responsáveis pelas monitorias. A avaliação dos candidatos ocorrerá, impreterivelmente, entre os
dias 16 a 19 de novembro de 2020.

LEIA-SE:

7. SELEÇÃO e JULGAMENTO
7.1 A seleção será realizada conforme requisitos e critérios estabelecidos em cada vaga, conforme Anexo II,
sendo que o contato para entrevistas, testes e outros mecanismos de avaliação se dará via e-mail, pelos

mailto:cs.secretariacac@ufsm.br
mailto:cs.secretariacac@ufsm.br

professores responsáveis pelas monitorias. A avaliação dos candidatos ocorrerá, impreterivelmente, entre os
dias 23 a 27 de novembro de 2020.

ONDE SE LÊ:

8. RESULTADO FINAL
8.1 O Resultado Final será divulgado em ordem decrescente de nota obtida, no dia 20 de novembro de 2020,
em https://www.ufsm.br/unidades-universitarias/cachoeira-do-sul/
8.2 O início das atividades será no dia 23 de novembro de 2020.

LEIA-SE:

8. RESULTADO FINAL
8.1 O Resultado Final será divulgado em ordem decrescente de nota obtida, no dia 30 de novembro de 2020,
em https://www.ufsm.br/unidades-universitarias/cachoeira-do-sul/
8.2 O início das atividades será no dia 01 de dezembro de 2020.

ONDE SE LÊ:

ANEXO III – CRONOGRAMA

Atividade Data

Abertura do Edital 11/11/2020

Inscrição dos candidatos 11/11 até 14/11

Avaliação dos candidatos inscritos 16/11 até 19/11

Divulgação do resultado final 20/11

Início das atividades do bolsista 23/11

LEIA-SE:

ANEXO III – CRONOGRAMA

Atividade Data

Abertura do Edital 11/11/2020

Inscrição dos candidatos 11/11 até 20/11

Avaliação dos candidatos inscritos 23/11 até 27/11

Divulgação do resultado final 30/11

Início das atividades do bolsista 01/12

Cachoeira do Sul, 16 de novembro de 2020.

https://www.ufsm.br/unidades-universitarias/cachoeira-do-sul/
https://www.ufsm.br/unidades-universitarias/cachoeira-do-sul/